

Nr 195.

Av herr **Åkerman** i Stockholm, om inrättande av 6 departementsskrivarbeställningar vid intendenturkåren.

Generalintendenten har enligt statsverkspropositionen till 1914 års förra riksdag i underdånig skrivelse den 13 september 1913 framhållit, att då en teknisk revision genom 1907 års förvaltningsreform inrättades å intendentsdepartementet, uppsattes icke någon särskild personal för omhänderhavande av dithörande revisionsarbeten. Enär emellertid den tekniska revisionen, förutom granskningsarbete, även enligt gällande instruktion hade till åliggande att statistiskt bearbeta vederbörliga räkenskaper, kunde till denna revision omedelbart överflyttas de två intendenturtjänstemän, som inom den förutvarande intendenturkårens huvudstation sysslade med motsvarande förvaltningsstatistiska arbeten. Erfarenheten hade emellertid under de nu gångna 5 åren visat, att sammanlagt minst 8 personer erfordrades för arbetets jämna gång, därest detsamma nöjaktigt skulle kunna utföras och revisionen vara i stånd att fylla de uppgifter, som blivit densamma pålagda. Av denna personal måste minst 2 äga fullständig intendentur-utbildning och erfarenhet rörande intendenturtjänstens alla grenar vid truppförbanden, varemot de övrigas kvalifikationer icke behövde vara lika stora, enär dessa kunde användas att under de förstnämndas ledning utföra de delvis rent mekaniska eller i varje fall mindre kunskaper och omdöme krävande göromålen, såsom siffergranskning av persedels- och furageredogörelser, statistiska uträkningar m. m. dylikt.

För ifrågakvarande arbete hade under de gångna åren, enligt generalintendentens framställning, tillfällig personal disponerats. Bland annat hade såsom förvaltareaspiranter tjänstgörande underofficerare kunnat härför användas, vilket emellertid icke i längden vore möjligt. Följden vore, att

särskild personal måste uppföras i staten för att under ledning av de 2 äldre intendenturtjänstemännen, som allt fortfarande borde disponeras för den tekniska revisionen, utföra därvarande arbeten. Antalet nya tjänstemän skulle uppgå till 6. De borde lämpligen benämnas departementsskrivare och givas samma tjänsteställning, löneförmåner och pensionsvillkor som artilleridepartementets motsvarande personal (uppförd å artilleriets tygstater), enär deras arbeten vore av fullkomligt samma art, som de sistnämndas.

Arméförvaltningen har i underdånig skrivelse den 30 september 1913 vitsordat de skäl, varpå generalintendenten grundat sitt förslag, och särskilt framhållit den fördel för revisionsarbetets utförande, som skulle vinnas, om för dess verkställande bleve tillgänglig ordinarie personal i stället för de mer eller mindre tillfälliga arbetskrafter, som för närvarande för ändamålet kunnat göras tillgängliga genom inbeordrande av intendenturpersonal eller extra till intendenturkåren ej hörande personal.

Dåvarande statsrådet och chefen för kungl. lantförsvarsdepartementet ansåg sig emellertid icke då, innan någon proposition om ny härordning var avfattad, böra göra framställning om uppförandet i statsförslaget av ifrågavarande nya befattningar.

I den nu framlagda propositionen till ny härordning har icke heller förslag framlagts om de för arméförvaltningens intendentsdepartements tekniska revision erforderliga departementsskrivarne.

Emellertid har 1914 års generalskommission i den härordningspropositionen bifogade skrivelsen av den 12 sistlidne maj uttalat sig för, att 6 departementsskrivare, i likhet med den å artilleridepartementets tygstater, böra tillkomma å intendenturkårens stat.

Även arméförvaltningen har i underdånig skrivelse den 13 maj 1914 ånyo påpekat, att granskningsarbetet inom intendentsdepartementets tekniska revision icke blivit tillgodosett med behövliga arbetskrafter i härordningsförslaget samt för den skull påyrkat återupptagandet av framställningen om uppförandet av 6 departementsskrivare å intendenturkårens stat avsedda för intendentsdepartementets tekniska revision.

Behovet av departementsskrivare synes, av det ovan anförda, obestriddigt för revisionstjänstens behöriga skötande.

De departementsskrivare, varom här är talat, torde givetvis i likhet med förhållandet vid arméförvaltningens artilleridepartement kunna rekryteras av väl förtjänta underofficerare. Den omständigheten, att såsom förvaltareaspirant tjänstgörande underofficer hittills kunnat med fördel biträda med det tekniska revisionsarbetet, synes utgöra ett ytterligare stöd för denna åsikt. Uppförandet av dessa departementsskrivare skulle alltså väl tjäna till att befrämja strävandena att bereda förtjänta underofficerare möjlighet till befordran och förbättrad utkomst. Starka skäl synas alltså även ur denna synpunkt tala för att myndigheternas förslag vinner bifall.

Med anledning härav får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta att efter genomförd härordning skola, utöver de i härordningspropositionen föreslagna beställningarna vid intendenturkåren, finnas 6 departementsskrivare.

Stockholm den 7 juni 1914.

J. Åkerman.

